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Přejeme vám ničím nerušené vánoční 
svátky, do nového roku pevné zdraví, 

pohodovou mysl a spokojenost.
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Volby v Herinku:
Sdružení Jdeme dál 
vyhrálo a posílilo

Snížili jsme světelný smog 
a ušetříme za elektřinu 

Občané obce nakonec roz-
hodli tak, že 65,70 pro-
centa hlasů a tedy 6 man-

dátů (o jeden více, než dosud) 
v devítičlenném zastupitelstvu 
získalo „SNK Jdeme dál“, 34,30 
% hlasů a 3 mandáty pak voliči 
přidělili zástupcům z druhé kan-
didátky. Potěšitelná byla voleb-
ní účast. K urnám dorazilo z 581 
registrovaných voličů 347, což je 
59,72 %. Je to více, než byl celo-
republikový průměr (45,3 %). 
Pokud bychom to ale srovnali 
s předchozím volbami v Herinku 
v roce 2018, volební účast mírně 
klesla. Tehdy dorazilo do volební 
místnosti ze 403 registrovaných 
voličů 264, tedy 66,5 %. 

Nové zastupitelstvo tvoří ny-
ní pouze samí muži, což je ško-
da. Z předchozí zkušenosti je 

zřejmé, že ženy jsou ve vedení 
obce nenahraditelné. V tom mi-
nulém byly dvě (Jana Šteffelová 
a Jitka Schwarzmayerová). Nyní 
mezi osmnácti kandidáty byly 
také dvě ženy. Ani jedna se však 
do zastupitelstva nedostala.

Proběhlo také ustavující 
jednání zastupitelstva. Jeho ak-
tuální složení přinášíme na té-
to straně. Zastupitelstvo mimo 
jiné také zvolilo dva, ze záko-
na povinné, výbory. Předsedou 
kontrolního výboru se stal Ing. 
Jiří Prokš (STAN a občané Herin-
ku), členy pak Ing. Martin Ha-
vlíček (SNK Jdeme dál) a Jiří Ho-
rák (SNK Jdeme dál). Předsedou 
finančního výboru je Ing. Jan 
Stružka (STAN a občané Herin-
ku),  členy pak Michal Janoušek 
(STAN a občané Herinku) a Mgr. 
Tomáš Brhel. Zastupitelé také 
rozhodli o složení Výboru pro 
kulturu a vzhled obce. Předse-
dou byl zvolen Zdeněk Zachař 
(SNK Jdeme dál) a členy Jana 
Šteffelová a Martin Suchánek 
(SNK Jdeme dál).

Velmi výrazné snížení míry 
světelného smogu, a na-
víc úsporu v placení elek-

trické energie přinese obci 
kompletní výměna svítidel ve-
řejného osvětlení. Jak jste si jis-
tě všimli, výměna byla nedávno 
dokončena. Původní výbojky na-
hradilo LED osvětlení. Následné 
nezbytné měření světelného to-
ku potvrdilo dodržení norem 
pro veřejné osvětlení. 

Vedení obce se na tuto akci 
podařilo získat dotaci Minister-
stva průmyslu a obchodu v rámci 
programu EFEKT, a to ve výši 2,5 
milionu korun. Zbylých půl milio-
nu korun na pokrytí celkových ná-
kladů této investiční akce doplati-
la obec ze svého rozpočtu.

Milí sousedé, 
na sklonku roku se vám 

dostává do rukou první vy-
dání pravidelného dvoumě-
síčníku s názvem NOVINKY 
Z HERINKU. Nahrazujeme 
jím dosavadní občasník He-
rinkovský zpravodaj. Chce-
me vám nyní přinášet mno-
hem více informací z dění 
v naší obci, která se vel-
mi rychle rozrůstá a rozvíjí. 
Měli byste zde najít zprávy 
z probíhajících, dokonče-
ných i chystaných inves-
tičních akcí, články o usku-
tečněných kulturních, 
sportovních a společen-
ských akcích, také pozvánky 
na plánované akce, důleži-
té kontakty a další zajímavé 
a důležité informace. Pokud 
by vám přece jenom ně-
co v NOVINKÁCH Z HERINKU 
chybělo, měli byste třeba 
tip na zajímavý článek, na-
pište nám na obecní úřad.

Doufám, že se vám bu-
de naše snaha o kvalitněj-
ší a častější poskytování in-
formací touto formou líbit. 
Pokud ne, dejte nám vědět 
a my se budeme snažit NO-
VINKY Z HERINKU dále vy-
lepšovat.

Přeji Vám všem klidné 
prožití adventu i svátků vá-
nočních a do nového roku 
hodně zdraví, štěstí a po-
hody.

Váš starosta

Karel Zeman

Ú V O D N Í K

„Veřejné osvětlení včetně 
údržby a oprav nás stálo dosud 
měsíčně zhruba osmdesát tisíc 
korun měsíčně. Nyní očekává-
me úsporu zhruba čtyřicet tisíc 
korun měsíčně,“ uvedl starosta 
Karel Zeman.

V Herinku je přibližně 270 
svítidel veřejného osvětle-
ní. Provozovatelem veřejného 
osvětlení je firma Osvětlení Tý-
nec, spadající pod společnost 
ELTODO. „Aktuální smlouva je 
uzavřena do konce března. Ve 
výběrovém řízení budeme hle-
dat správce na další období. 
I to by nám mohlo přinést další 
úsporu,“ plánuje místostarosta 
Miroslav Masopust.

Kompletní výměna svítidel  
veřejného osvětlení sníží  
světelný smog a ušetří peníze

Jednou z důležitých událostí, které se staly od zatím 
posledního vydání občasníku Herinkovský zpravodaj, 
byly bezesporu zářijové komunální volby. Kandidovala 
dvě sdružení, a to „SNK Jdeme dál“ a „STAN a občané 
Herinku.“ 

Nové složení 
Zastupitelstva obce Herink
Ing. Karel Zeman (SNK Jdeme dál) – starosta
Ing. Miroslav Masopus (SNK Jdeme dál) – místostarosta
Ing. Tomáš Brhel (SNK Jdeme dál)
Ing. Martin Havlíček (SNK Jdeme dál)
Zdeněk Zachař (SNK Jdeme dál)
Jiří Horák (SNK Jdeme dál)
Ing. Jan Stružka (STAN a občané Herinku)
Michal Janoušek (STAN a občané Herinku) 
Ing. Jiří Prokeš (STAN a občané Herinku)
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Místostarosta Miroslav Masopust:

„Rozsah práce na obecním 
úřadě výrazně narostl.“ 

 � Proč dochází k této změně?
Hlavním důvodem je znatelný 
nárůst rozsahu práce na obec-
ním úřadě vyvolaný růstem po-
čtu obyvatel a s tím spojenou 
výstavbou v Herinku. Navíc je 
potřeba se postarat také o no-
vé věci, které jsme v obci posta-
vili nebo opravili. Mám tím na 
mysli například údržbu a opra-
vy hřišť, komunikací, osvětlení 
a dalšího vybavení obce. V jed-
nom člověku se to už nedalo 
zvládnout.

 � Jak budete mít se staros-
tou rozdělené role?
Starosta bude mít v péči přede-
vším administrativu, rozvojové 
a investiční projekty, jako je na-
příklad plánovaná výstavba no-
vé základní školy, zpracování 
žádostí o dotace, jednání s úřa-
dy a podobně. Já budu člověkem 
především do terénu. Tedy zjed-
nodušeně řečeno budu mít na 
starosti hlavně správu a údrž-
bu obce a jejího majetku. Sou-
visí s tím také znatelný nárůst 
výstavby rodinných domů v He-
rinku, který tu v posledních le-
tech máme. Jednotlivé stavební-
ky je potřeba „ukočírovat“, aby 
stavěli v souladu se stavebním 
povolením a zájmy obce.

 � Jaké další důvody vás při-
vedly k rozhodnutí udělat 
i z funkce místostarosty mís-
to na plný úvazek?
Množství práce už je tak velké, 
že se s další nedá slučovat. Už 
jenom proto, že málokdo má 
čas na jednání mimo běžnou 

pracovní dobu. Naopak, každý 
preferuje jednání mnohem dří-
ve, nejlépe hned ráno nebo do-
poledne.

 � Jak moc se při své práci 
můžete opírat o nový územní 
plán obce, který je v platnosti 
zhruba dva roky?

To je velký pomocník. Nyní už 
máme pevně dané, jak má obec 
vypadat a co se kde může a ne-
může stavět. Nemusíme se te-
dy, jak dříve, s každým doha-
dovat a složitě bojovat za zájmy 
obce. Teď už nám územní plán 
říká, že se na daném pozemku 
například může postavit dům 
s jednou bytovou jednotkou. Už 
se tedy nemůže stát, že, řekně-
me, na pětisetmetrovém pozem-
ku bude trojdomek.

 � Co hlavního vás v pozici 
místostarosty nyní čeká?
Je to určitě výstavba venkov-
ního pumptrackového areá-

lu, pro kterou už máme vydané 
stavební povolení. Pak je to ta-
ké zřízení chodníku od zastáv-
ky autobusu kolem Penamu až 
k obchvatu, abychom se moh-
li napojit na turistickou stez-
ku na Dobřejovice. Budu mít na 
starosti také dohled a kontrolu 
nad předáním lokality Zahrady 
Herink od společnosti AR.MA, 
která by měla v roce 2023 do-
končit infrastrukturu a předat ji 
obci. A velkým úkolem pro nás 
je také dokončení zajištění škol-
ní docházky pro děti z Herinku 
v následujících letech.

	� Milan Hulínský

Obec Herink vedou v začínajícím čtyřletém volebním 
období opět Karel Zeman v pozici starosty a Miroslav 
Masopust jako místostarosta. Změna je ale v tom, že nyní 
je i místostarosta pro svou práci uvolněný, tedy ji dělá 
takříkajíc na plný úvazek. Nejen o tom jsme si povídali 
s Miroslavem Masopustem, vystudovaným stavebním 
inženýrem na ČVUT.

ING. MIROSLAV MASOPUST (39 LET)
Místostarostou Herinku je od roku 2014. 
Předtím dělal stavebního inženýra, 
projektového manažera – nejdříve jako 
zaměstnanec v různých firmách, od roku 
2010 pak na živnostenský list. V Herinku 
žije od roku 2011. Je ženatý, má dvě děti. 
Mezi jeho záliby patří sportování, a to 
především jízda na kole a lyžování.

www.herink.cz
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Přihlaste se k trvalému pobytu. 
Pomůžete Herinku

Změna výše poplatků  
za vodné,  
stočné a odpad

Ceny pro rok 2023

V Herinku žije podle od-
hadů takřka 1 400 lidí. 
Z nich ale 250 zde nemá 

nahlášený trvalý pobyt. Přitom 
na každého trvale přihlášené-
ho dostává obec ze státního roz-
počtu asi 12 000 korun, které 
pak může investovat do svého 
zvelebení a rozvoje. Herink tedy 

Provozovatel obecního vodovodu a kanalizace 1.SčV, mění od 
1. ledna 2023 ceny vodného a stočného. U vodného to bu-
de 42,91 Kč za metr krychlový vody (dosud to bylo 37,95 Kč), 

v případě stočného pak 68,40 Kč (dosud 52,71 Kč). Úpravu cen zdů-
vodňuje 1.SčV, a.s. negativními hospodářskými a geopolitickými 
faktory, které nyní ovlivňují ekonomické prostředí v České repub-
lice. Tedy zejména výrazný nárůst cen energií, vysoká míra infla-
ce projevující se v růstu cen pohonných hmot, chemikálií a další-
ho materiálu a služeb.

A v principu ze stejných důvodů, a obdobně jako i v dalších 
městech a obcích, dochází ke změně i u poplatků za svoz a likvida-
ci odpadu. V tomto případě půjde o nárůst o cca 18 procent, tedy 
ze 45 na 60 haléřů za litr odpadu. „I tak budeme jako obec ze svého 
rozpočtu dál dotovat tuto oblast, což ročně dělá zhruba třičtvrtě mi-
lionu korun,“ upozornil starosta Karel Zeman. Svoz a likvidaci od-
padu v Herinku zajišťuje společnost FCC (bývalá ASA).

každý rok přichází o 3 000 000 
korun.

„Je nám to samozřejmě lí-
to. Nepřihlášení lidé tu žijí, vy-
užívají infrastrukturu obce, ale 
tím, že tu nejsou přihlášeni k tr-
valému pobytu, obec o nemalou 
část peněz takto zbytečně při-
chází,“ posteskl si starosta Ka-

rel Zeman. „Donutit je k přihlá-
šení se k trvalému pobytu ale 
nemůžeme. Chci tedy na ně te-
dy alespoň touto formou apelo-
vat, aby s ohledem na to, že tu 
reálně žijí, ale i s důrazem na 
solidárnost a vzájemnou sou-
náležitost, svůj postoj změnili,“ 
dodal.

Vedení obce ví, jak by s chy-
bějícími 3 miliony korun, pokud 
by je získala, naložilo. Plánuje-
me výstavbu základní školy, roz-
šiřování sítě chodníků a cyklo- 
stezek a vybudování sportovišť. 
Zvýšení příjmů by nám umožni-
lo tyto akce uskutečnit i bez zá-
vislosti na dotacích.

Obec bohužel nemá moc 
možností, jak lidi k přihlášení 
motivovat. Kromě zkvalitnění ži-
vota v obci je to tak například 
zvýhodněná cena za pronájem 
nádoby na individuální tříděný 
odpad a bioodpad.

Poplatek za komunální odpad:
Nádoba 240 l ............................... 1 x týdně ....... 7 488,- Kč
Nádoba 240 l ............................... 1 x 14 dní ...... 3 744,- Kč
Nádoba 120 l ............................... 1 x týdně ....... 3 744,- Kč
Nádoba 120 l ............................... 1 x 14 dní ...... 1 872,- Kč

Poplatek za individuální tříděný odpad 
(pronájem nádoby a odvoz)
Nádoba 120 l plast ...................... 1 x 14 dní ...... 1 300,- Kč
Pro občany s trvalým pobytem ............................. 100,- Kč

Nádoba 120 l papír ..................... 1 x 14 dní ...... 1 000,- Kč
Pro občany s trvalým pobytem ............................. 100,- Kč

Nádoba na bio odpad  ................ 1 x týdně ....... 1 200,- Kč
Pro občany s trvalým pobytem ............................. 700,- Kč

www.herink.cz
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Obec Herink má našetřeno 
třicet milionů korun na svůj 
další rozvoj. A to i přesto, 
že v minulých čtyřech le-
tech dokončila celou řadu 
důležitých stavebních akcí. 
Vedení obce v tom bude 
pokračovat i v následujícím 
období. Například v příš-
tím roce je v plánu stavba 
pumptrackového areálu. 
Nejen o něm jsme si poví-
dali se starostou Karlem 
Zemanem.

 � Kde by měl nový areál být 
a jakou bude mít podobu?
Bude to uměle vytvořený okruh 
s asfaltovým povrchem pro jíz-
du na kolech či koloběžkách. 
Tvořeným je vlnkami a klopený-
mi zatáčkami. Plánujeme ho po-
stavit na okraji obce. Na pokry-
tí nákladů chceme získat dotaci 
z Ministerstva pro místní roz-
voj. Předpokládáme, že by moh-

Vizualizace plánované podoby nového pumptrackového areálu v lokalitě Za Rybníkem

la pokrýt až osmdesát procent 
rozpočtu. Areál vyjde na zhruba 
tři a půl milionu korun.

 � A proč zrovna pumptrac-
kový areál?
Hřišť pro naše nejmenší jsme 
už vybudovali několik. Proto se 
pouštíme do budování zázemí 
pro volnočasové aktivity i pro 
mládež a dospělé. Pumptracko-
vé areály jsou „v kurzu“. Je to 
i proto, že nabízejí možnosti vy-
užití pro širokou škálu cyklistů 
i jezdců na koloběžkách. Máme 
ale i projekt na klidovou zónu 
v lokalitě Za Rybníkem. Tu by-
chom chtěli mít hotovou v prů-
běhu léta 2023.

 � V minulých čtyřech letech 
prošel Herink viditelnou pro-
měnou. Které investice pova-
žujete za nejdůležitější?
Tak určitě je to dostavba mateř-
ské školy. Dále pak je to vybudo-
vání centra obce pro setkávání 
a trávení volného času na místě, 
kde dříve byly nevzhledné bu-

dovy jedné stavební firmy. Pak 
jsou to nové chodníky v ulicích 
Radějovická a Hlavní. Průchod-
nost obcí se podařilo zlepšit 
propojovacími cestami a můst-
ky mezi jednotlivými částmi He-
rinku. Rekonstrukcí prošla také 
ulice do Višňovky. Kromě chod-
níků jsme vytvořili i retenční ná-
drž, která zachycuje většinu vo-
dy přitékající z polí a je nově 
napojená na Osnický potok. Po-
řídili jsme ale také novou tech-
niku na údržbu obce, zajistili 
kvalitnější vysokorychlostní in-
ternet pro většinu domácností 
a ve spolupráci s Dobřejovice-
mi a Jesenicí prosadili výstavbu 
kruhového objezdu mezi Herin-
kem a Dobřejovicemi.

 � Kolik to všechno stálo?
V posledních čtyřech letech jsme 
uskutečnili projekty za více než 
šedesát milionů korun. Na větši-
nu z nich se vedení obce podaři-
lo vyjednat dotace, a to ve výši té-
měř čtyřicet milionů korun.

 � A co dalšího plánujete?
V prvé řadě musíme zajistit do-
statečné kapacity pro naše ško-
láky. Možností je i výstavba 
vlastní školy. K tomu se ale ještě 
vrátím v únorovém vydání Novi-
nek z Herinku. Chceme vyjednat 
rychlejší spojení autobusovou 
hromadnou dopravou z Herin-
ku do Prahy. Rádi bychom se do-
mluvili s dopravci na rozšíření 
autobusové linky 328. Nezapo-
mínáme však ani na spojení do 
základní školy v Průhonicích, 
a to zachováním linky 363 v pl-
ném rozsahu. Podporovat bude-
me individuální třídění odpadu 
a dotovat budeme nadále svoz 
bioodpadu. Na finanční podpo-
ru se mohou spolehnout i fun-
gující spolky a zájmové organi-
zace v obci, jako jsou SK Herink 
a místní sbor dobrovolných ha-
sičů. Plánujeme také například 
budování dalších cyklostezek 
a jejich napojení na jejich síť 
v okolí a otevírá se nám i mož-
nost ke směně pozemků pro 
umístění hřbitova.

	� Milan Hulínský

Starosta Karel Zeman:

„V příštím roce bychom rádi 
postavili pumptrackový areál.“

www.herink.cz
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Volejte přímo aneb 
„proč kontaktovat 
kováříčka,  
když můžete kováře.“

Narazili jste na zaběhnutého psa nebo se po obci pohybuje 
někdo obzvlášť podezřelý? Kontaktujte přímo obecní policii. 
Nejde vám elektřina? Obraťte se přímo na svého dodavatele 

energie (nejčastěji ČEZ). Máte problémy s odběrem vody? Zavolej-
te rovnou správce zdejšího vodovodu a kanalizace, tedy společnost 
1.SčV, a.s. Narazili jste na nefungující veřejné osvětlení? Sdělte to 
firmě Eltodo, která ho má v péči. 

Je to rychlejší a praktičtější řešení než se s těmito záležitostmi ob-
racet na obecní úřad. Ne, že bychom Vám nechtěli pomoci. I zde však 
platí známé pořekadlo, že „je lepší se obrátit přímo na kováře než na 
kováříčka.“ Přehled nejdůležitějších kontaktů vám přinášíme:

ČEZ Distribude ......................... +420 800 850 860

1.SčV .......................................... +420 840 111 322

Osvětlení Týnec (ELTODO) ....... +420 800 101 109

OBECNÍ POLICIE ...................... +420 739 156 156

Pro zvýšení příležitos-
tí k volnočasovým aktivi-
tám, jako jsou například 

různé kroužky, cvičení, promítá-
ní a podobně, je možné si nově 
pronajmout zasedací místnost 
na obecním úřadě. Je to prostor, 
který znáte z veřejných jedná-
ní zastupitelstva nebo jako vo-
lební místnost. Její velikost je 
70 metrů čtverečních. „Chceme 
tyto aktivity podpořit, a proto 
jsme i nájemné stanovili jen ve 

Obec Herink bude v příš-
tím roce hospodařit 
s rozpočtem 25 milionů 

korun. Výdaje má naplánova-
né na 22,5 milionu korun. Na 
prosincovém veřejném jednání 
o tom rozhodli zastupitelé. Pře-
bytek 2,5 milionu korun přidá 
obec k již naspořeným 30 mi-
lionům korun. Ušetřené pení-
ze Naspořené chce použít pře-
devším na zajištění základního 
školství pro zdejší děti. 

„Rozpočet na příští rok po-
čítá i s vybudováním pumptrac-
kového areálu. Na straně příjmů 
nepočítá s dotací, o kterou však 
budeme usilovat. Pokud se nám 
to podaří, mohli bychom uza-
vřít hospodaření s pětimiliono-
vým přebytkem,“ vysvětlil sta-
rosta Karel Zeman.

V právě končícím roce měl 
Herink příjmy ve výši 20,5 mili-
onu korun a výdaje 20 milionů 
korun. Rozpočet pro příští rok 

Otázka pro... 

 � Víte o všem, co se v obci děje? Mám tím třeba na mysli na-
jednou rozkopané ulice nebo chodníky?
Pokud to jsou práce na obecním majetku, tak o tom víme vždy. Jsou 
však situace, kdy o stavebních pracích nevíme předem. Například 
práce Středočeské krajské správy a údržby silnic na kruhovém ob-
jezdu mezi Herinkem a Dobřejovicemi nebyly dopředu avizovány. 
Důvodem bylo to, že komunikace obci nepatří a práce probíhaly 
v katastru obce Dobřejovice. Podobně to bylo u chodníku, kdy nám 
ČEZ oznámil budování elektrické přípojky, avšak nesdělil nám přes-
ný termín a délku prací. 

Vedení obce se snaží o zlepšení informování s osobami a firma-
mi, které by mohly práce provádět. Opakovaně proto vyzýváme a žá-
dáme všechny majitele a správce majetku v obci, aby nám dopředu 
dali vědět, že na něm budou provádět práce, které mohou ovlivnit 
život v Herinku nebo upoutat pozornost jeho obyvatel. Komunikace 
se postupně zlepšuje, ale někdy se stane, že jsme překvapeni. Do-
poručuji proto všem obyvatelům Herinku, aby na obecní úřad nebo 
mně osobně zavolali, pokud si nebudou jisti, zdali práce, které se 
v obci provádí, jsou s vědomím vedení obce.

Starostu Karla 
Zemana

Obec šetří  
i na školu

Obec nabízí 
pronájem 
zasedací 
místnosti

výši, která obci pokryje nákla-
dy na topení, elektřinu a úklid. 
Tedy dvě stě korun na hodinu,“ 
uvedl starosta Karel Zeman. Zá-
jem o pronájem se mohou do-
mluvit na obecním úřadě, a to 
buď osobně, telefonicky v úřed-
ních hodinách nebo e-mailem 
Kontakty a úřední hodiny na-
jdete na poslední straně časo-
pisu.

je tedy vyšší na stránce příjmo-
vé i výdajové.

„Asi tři čtvrtiny rozpočtu 
jsou provozní výdaje, tedy ná-
klady na veřejnou dopravu, 
osvětlení, školství a podobně. 
Zvýšení výdajů samozřejmě 
přinášejí i náklady na energie, 
vzniklé především v důsledku 
Putinova vpádu na Ukrajinu,“ 
uvedl Karel Zeman.

Přestože vedení obce naplá-
novalo výdaje velmi obezřetně, 
a to zejména s ohledem na sou-
časnou politickou a ekonomic-
kou situaci v České republice 
i ve světě, věří, že se mu poda-
ří uskutečnit i další plánované 
projekty, jako je napojení na cy-
klostezky, či rozšíření chodní-
ků v obci. „Uděláme maximum 
pro to, aby se tyto investice ocit-
ly nejen na straně výdajů, ale 
i na příjmové stránce v podobě 
získaných dotací,“ řekl staros-
ta Zeman.

www.herink.cz
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Herink žije adventem  
a blížícím se koncem roku
Čtyřtýdenní adventní dobu, 

která vyvrcholí Štědrým 
dnem, odstartovalo v He-

rinku tradiční rozsvícení vánoč-
ního stromu na návsi před obec-
ním úřadem. K příjemnému 
setkání přispěly svým vystou-
pením i děti z místní mateřské 
školy a také zpívání vánočních 
koled za doprovodu živé hud-
by. K sousedskému poklábose-
ní určitě přišel vhod i podávaný 

výborný svařák. O týden pozdě-
ji pak obec uspořádala v prosto-
rách mateřské školy akci Putová-
ní z pekla do nebe s následnou 
mikulášskou nadílkou. A i když 
si skoro všechny děti vyslechly 
pokárání za drobné prohřešky, 
nakonec u všech s velkou převa-
hou zvítězily jejich dobré vlast-
nosti. Odměnu od Mikuláše si 
tedy určitě zasloužily.
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Zajistěte si aktuální zprávy z obce
Stačí, když se zaregistrujete prostřednictvím velmi jednodu-

chého formuláře na webových stránkách obce (www.herink.cz) 
 k zasílání SMS zpráv do svých mobilů nebo e-mailů. Mohou 

tak k vám velmi rychle putovat zprávy například o nedostupnosti 

služeb, jako je odstávka elektrické energie, vody a dalších, infor-
mace o chystaných kulturních a společenských akcích nebo o mi-
mořádných událostech jako jsou povodně, smogová situace apod.

 � OBECNÍ ÚŘAD HERINK
Do Višňovky 28, 251 01 Herink
E-mail: ou@herink.cz
www.herink.cz
Kontakty:
OÚ - 323 637 185
Iveta Drazdíková, referentka – 602 608 798
Karel Zeman, starosta – 602 608 889
Miroslav Masopust, místostarosta – 777 689 311

Úřední hodiny
Pondělí 9:00 – 11:30 a 13:00 – 17:00
Středa  9:00 – 11:30 a 13:00 – 17:00

 � OBECNÍ POLICIE
313 035 500, 739 156 156

 � OBCHOD HERINK
Budova OÚ, Do Višňovky 28
Otevírací doba:
Po – Pá  7:00 – 18:00
So – Ne  8:00 – 16:30

 � POŠTA DOBŘEJOVICE
Kontakt: 
954 225 170
Otevírací doba:
Po 11:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00
Út   8:00 – 12:00 a 13:00 – 15:00
St 11:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00
Čt   8:00 – 12:00 a 13:00 – 15:00
Pá   8:00 – 12:00 a 13:00 – 15:00

 � STODOLA HERINK
Otevírací doba:
Ne – Čt  11:00 – 22:00
Pá – So  11:00 – 23:00

 � ZÁSILKOVNA HERINK
ČESKÉ PLOTY s.r.o
Do Višňovky 10, Herink
Po – Pá 8:00 – 17:00

 � Z-BOX
Na Návsi 400, Herink
Po – Ne Nonstop

Důležité kontakty

www.herink.cz
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